ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 октября 2022 года №  837-пп

Иркутск

О внесении изменений в приложения 2 ,3  к подпрограмме
«Развитие благоустройства территорий муниципальных образований
Иркутской области» на 2018 - 2024 годы, являющейся приложением 1

к государственной программе Иркутской области «Формирование
современной городской среды» на 2018 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия
решений о разработке государственных программ Иркутской области и их
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложения 2, 3 к подпрограмме «Развитие
благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской
области» на 2018 -  2024 годы, являющейся приложением 1 к государственной
программе Иркутской области «Формирование современной городской
среды» на 2018 -  2024 годы, утвержденной постановлением Правительства
Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп, изменения, изложив их
в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 31 октября 2022 года № 837-пп

«Приложение 2
к подпрограмме «Развитие
благоустройства территорий
муниципальных образований Иркутской
области» на 2018 - 2024 годы
государственной программы Иркутской
области «Формирование современной
городской среды» на 2018 - 2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ,
НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ (С УЧЕТОМ ИХ

ФИЗИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ) И ПОДЛЕЖАЩИХ
БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2023 ГОДУ

№
п/п Адрес дворовой территории (название населенного пункта, адрес объекта)

1 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Байкальская, 278

2 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Депутатская, 1

3 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Донская, 36

4 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Загоскина, 9

5 Иркутская область, г. Иркутск, пр. Маршала Жукова, 68

6 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Пискунова, 44

7 Иркутская область, г. Иркутск, б-р Постышева, 13

8 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Станиславского, 3

9 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Станиславского, 5

10 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Трилиссера, 1 а, б, в

11 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Трилиссера, 85

12 Иркутская область, г. Иркутск, пер. 15-й Советский, 2

13 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Баумана, 174

14 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Баумана, 188

15 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Баумана, 190

16 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Баумана, 197, 201, 205, 207

2

17 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Баумана, 210а

18 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Баумана, 214/1, 214/2, 214/3, 214/6

19 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Баумана, 260

20 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Блюхера, 5

21 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Крымская, 33

22 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Мира, 95

23 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Пржевальского, 30

24 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Пржевальского, 32

25 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Пржевальского, 36

26 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Просвещение, 23, 25

27 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 130

28 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 193

29 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Богдана Хмельницкого, 1

30 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Богдана Хмельницкого, 11

31 Иркутская область, г. Иркутск, пер. Волочаевский, 4

32 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Горького, 32

33 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Ленина, 22

34 Иркутская область, г. Иркутск, пер. Мопра, 2

35 Иркутская область, г. Иркутск, пер. Пионерский, 8

36 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Поленова, 35-37

37 Иркутская область, г. Иркутск, ул. 5-я Железнодорожная, 8,10

38 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Багратиона, 50-а

39 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Безбокова, 3

40 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Гоголя, 104

41 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 261 б

42 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 289

43 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Маршала Конева, 16

44 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Миронова, 1, 3

45 Иркутская область, г. Иркутск, микрорайон Первомайский, 7

3

46 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Пушкина, 13

47 Иркутская область, г. Иркутск, б-р Рябикова, 7, 76, 7в

48 Иркутская область, г. Иркутск, микрорайон Университетский, 54, 55

49 Иркутская область, п. Метет, ул. Чехова, 13, 17, 15, 19

50 Иркутская область, п. Метет, ул. Нагорная, 39, 41

51 Иркутская область, п. Метет, ул. Нагорная, 20, ул. Трактовая, 6, ул. Песчаная, 21

52 Иркутская область, г. Ангарск, 106 квартал, 1

53 Иркутская область, г. Ангарск, Б квартал, 18

54 Иркутская область, г. Ангарск, 59 квартал, 5, 7

55 Иркутская область, г. Ангарск, 177 квартал, 1

56 Иркутская область, г. Ангарск, 107 квартал, 3

57 Иркутская область, г. Ангарск, 8 микрорайон, 96

58 Иркутская область, г. Ангарск, 13 микрорайон, 3, 4, 9

59 Иркутская область, г. Ангарск, 12 микрорайон, 1, 5, 7

60 Иркутская область, г. Ангарск, микрорайон Китой, ул. Советская, 6

61 Иркутская область, г. Ангарск, микрорайон Китой, ул. Советская, 4

62 Иркутская область, г. Ангарск, микрорайон Китой, ул. Заводская, 11

63 Иркутская область, г. Ангарск, микрорайон Китой, ул. Партизанская, 48

64 Иркутская область, г. Ангарск, 6 микрорайон, 12

65 Иркутская область, г. Ангарск, 72 квартал, 3

66 Иркутская область, г. Братск, бул. Космонавтов, 11, 13

67 Иркутская область, г. Братск, ул. Пихтовая, 48, 48А, ул. Снежная, 37, 37А

68 Иркутская область, г. Братск, ул. Малышева, 14

69 Иркутская область, г. Братск, ул. Гагарина, 61, 63, 65

70 Иркутская область, г. Братск, ул. Кирова, ЗЗА

71 Иркутская область, г. Братск, ул. Муханова, 42, 44, 46

72 Иркутская область, г. Братск, ул. Депутатская, 37

73 Иркутская область, г. Братск, ул. Обручева, 19, 21, ул. Мира, 48

74 Иркутская область, г. Братск, ул. Депутатская, 25

4

75 Иркутская область, г. Братск, ул. Мира, 20а, 206, 22, 22а, 226

76 Иркутская область, г. Братск, ул. Баркова, 35

77 Иркутская область, г. Братск, ул. Малышева, 16,18

78 Иркутская область, г. Зима, ул. Садовая, 2

79 Иркутская область, г. Зима, микрорайон Ангарский, 1

80 Иркутская область, г. Зима, ул. Московский тракт, 41

81 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Юбилейный, 7

82 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Юбилейный, 8

83 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Юбилейный, 27

84 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Солнечный, 4

85 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Солнечный, 10

86 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Строителей, 7

87 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Строителей, 8

88 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Строителей, 11

89 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, 4

90 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Октябрьский, 1

91 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Ленинградский, 5

92 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Мирный, 1

93 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Молодежный, 1

94 Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Молодежный, 2

95 Иркутская область, г. Тулун, ул. Циолковского, 3

96 Иркутская область, г. Тулун, ул. Циолковского, 2

97 Иркутская область, г. Тулун, ул. Жданова, 11

98 Иркутская область, г. Тулун, ул. Жданова, 13

99 Иркутская область, г. Тулун, ул. Жданова, 15

100 Иркутская область, г. Тулун, ул. Строителей, 8

101 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр. Космонавтов, 26

102 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 32

103 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 34

5

104 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 36

105 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 36

106 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 19 а

107 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 19 б

108 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 4

109 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 6

110 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 39 а

111 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 39 6

112 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр. Красных Партизан, 36 а

113 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр. Красных Партизан, 42

114 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр. Красных Партизан, 44

115 Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Молодежная, 2

116 Иркутская область, г. Черемхово, ул. Некрасова, 22

117 Иркутская область, г. Черемхово, ул. Белинского, 13

118 Иркутская область, г. Черемхово, ул. Ференца Патаки, 2/А

119 Иркутская область, г. Черемхово, ул. Плеханова, 41, пер. Пролетарский, 6

120 Иркутская область, г. Черемхово, ул. Детская, 2, 4, 6, 8, 10, ул. Дударского, 1, 3, 5

121 Иркутская область, Бодайбинский район, г. Бодайбо, ул. Урицкого, 42

122 Иркутская область, Бодайбинский район, г. Бодайбо, ул. Урицкого, 34

123 Иркутская область, Бодайбинский район, г. Бодайбо, ул. Урицкого, 36

124 Иркутская область, Бодайбинский район, г. Бодайбо, ул. Урицкого, 40

125 Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка, ул. Ленина, 41, 41 А, 42, 43

126 Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка, ул. Горького, 10, 12

127 Иркутская область, Нижнеудинский район, г. Алзамай, ул. Первомайская, 51

128 Иркутская область, Нижнеудинский район, г. Алзамай, ул. Некрасова, 3, 4,
ул. Ломоносова, 11, 13

129 Иркутская область, Нижнеудинский район, г. Нижнеудинск, ул. Пушкина, 35

130 Иркутская область, Нижнеудинский район, г. Нижнеудинск, ул. Ленина, 51

131 Иркутская область, Нижнеудинский район, г. Нижнеудинск, ул. Лермонтова, 33

6

132 Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Захарова, 17,19

133 Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Ленинградская, 2А,
ул. Советская, 54

134 Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Фрунзе, 7,
пер. Волгоградский, 2, 4, ул. Ленина, 10, 12

135 Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Октябрьская, 6, 8,
ул. Горького, 3

136 Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, 6, 8,
пер. Горького, 1

137 Иркутская область, Тайшетский район, г. Тайшет, микрорайон Новый, 8

138 Иркутская область, Тайшетский район, г. Тайшет, микрорайон Новый, 9

139 Иркутская область, Усть-Кутский район, г. Усть-Кут, ул. Кирова, 32, 34, 36/1, 38,
40

140 Иркутская область, Усть-Кутский район, г. Усть-Кут, ул. Льва Толстого, 51

141 Иркутская область, Усть-Кутский район, г. Усть-Кут, ул. Пролетарская, 4, 5, 6, 7

142 Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, 4 микрорайон, в районе
жилых домов 26, 316, 32а, 326, 33

143 Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, 7 квартал, в районе жилых
домов 33, 34, 35 и 39

144 Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, 1 микрорайон, в районе
жилого дома 8

145 Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, 2 квартал, в районе жилых
домов 17а, 24а

Приложение 2
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 31 октября 2022 года № 837-пп

«Приложение 3
к подпрограмме «Развитие
благоустройства территорий
муниципальных образований Иркутской
области» на 2018 - 2024 годы
государственной программы Иркутской
области «Формирование современной
городской среды» на 2018 - 2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ,
НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ (С УЧЕТОМ ИХ

ФИЗИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ) И ПОДЛЕЖАЩИХ
БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2023 ГОДУ

№
п/п Адрес общественной территории (название населенного пункта, адрес объекта)

1 Иркутская область, г. Иркутск, северная часть о. Юность

2 Иркутская область, г. Иркутск, площадь Декабристов

3 Иркутская область, г. Иркутск, спорт-парк на берегу реки Ушаковки (Братская,
2/2)

4 Иркутская область, г. Иркутск, Курсантский сквер по ул. Советская, 176
(2 этап)

5 Иркутская область, г. Иркутск, парк «Патриот», ул. Ширямова, 38/3

6 Иркутская область, г. Иркутск, Русско-Амурский мемориальный комплекс

7 Иркутская область, г. Иркутск, Академгородок (территория дендропарка,
включая территорию сквера «Прогресс») (3 этап)

8 Иркутская область, г. Иркутск, сквер в микрорайоне Приморский (около дома
35)

9 Иркутская область, г. Иркутск, парк Комсомольский (2 этап)

10 Иркутская область, г. Ангарск, 177 квартал, вдоль магазина «Силуэт»

11 Иркутская область, г. Ангарск, 88 квартал, территория сквера между д. 11, 12,
13, 14, 15

12 Иркутская область, г. Ангарск, 85 квартал, территория между д. 2, 3, 4, 5, 6, 8
кад.№ 38:26:040803:3951

13 Иркутская область, г. Ангарск, 84 квартал, вдоль ул. Горького

2

кад.№  38:26:040803:3957

14 Иркутская область, г. Ангарск, 88 квартал, сквер за д. 1, 2 по ул. Карла Маркса

15 Иркутская область, г. Братск, пешеходно-парковая зона по ул. Крупской,
ж.р. Центральный

16 Иркутская область, г. Зима, сквер микрорайон Ангарский, 1 ОБ

17

Иркутская область, г. Саянск, благоустройство бульвара по ул. Рагозина в
микрорайоне Октябрьском, адрес: Российская Федерация, Иркутская область,
муниципальное образование «город Саянск», город Саянск, микрорайон
Октябрьский

18 Иркутская область, г. Тулун, пешеходная зона ул. Ватутина -  микрорайон
Угольщиков

19 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, сквер в районе дома № 20а
по ул. Интернациональная

20 Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, д. 106

21 Иркутская область, г. Черемхово, сквер «Детская поликлиника № 2» (в районе
здания № 3 по ул. Фурманова)

22 Иркутская область, г. Черемхово, сквер «Железнодорожника»

23 Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка, парк культуры и отдыха
(2 очередь)

24
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский,
обустройство памп-трека, г. Железногорск-Илимский, зеленая зона между
бассейном «Дельфин» и стадионом «Горняк»

25
Иркутская область, Нижнеудинский район, г. Нижнеудинск, общественная
территории, прилегающая к стадиону «Локомотив», по ул. Масловского в районе
уч. 103

26 Иркутская область, Иркутский район, р.п. Маркова, благоустройство
общественной территории «Мемориал павшим в ВОВ»

27 Иркутская область, Иркутский район, с. Хомутово, благоустройство
общественной территории «Богатырь» с. Хомутово пер. Радости, 9

28

Иркутская область, Слюдянский район, г. Байкальск, благоустройство
общественного пространства Байкальского муниципального образования
«Татьянин сквер». Общественная территория расположена по адресу:
г. Байкальск, микрорайон Южный, 2 квартал, перед ДК «Юбилейный»

29 Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, парк «Железнодорожник» 3
этап, в районе ул. Кругобайкальская

30 Иркутская область, Тайшетский район, г. Тайшет, сквер по ул. Полевая, 23

31 Иркутская область, Тайшетский район, г. Тайшет, сквер по ул. Ленина, 229

3

32 Иркутская область, Усть-Кутский район, г. Усть-Кут, благоустройство
территории набережной по ул. 2-я Набережная в г. Усть-Куте

33 Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, площадь у магазина «Хлеб
соль»

34 Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, пр. Петра Красильникова -
сквер у КЦ «Юность» (2 этап)

35 Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, Комсомольская площадь
(2 этап)